CONTRATADA, aceita na licitagdo acima referida, cujas planilhas constituem os anexos 

integrantes deste instrumento, devidamente rubricados pelos representantes das partes 

contratantes. 

CLAUSULA QUARTA — DO PRAZO E PRORROGAGOES - 0 prazo de vigéncia deste 

contrato é de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias consecutivos a partir da data da 

assinatura, tendo inicio e vencimento em dia de expediente. Estes prazos serao contados a 

partir da data do recebimento da Ordem de Servigo. 

PARAGRAFO PRIMEIRO - Os prazos aqui referidos poderao ser prorrogados em

[...]

conformidade com o disposto no Art. 57, inciso |I, da Lei n° 8.666 de 21/06/1993 e suas 

alteragoes. 

DNIT 
CLAUSULA QUINTA — DO VALOR DO CONTRATO — EMPENHO E DOTACAO 

(1) DO VALOR DO CONTRATO - O valor estimado do presente Contrato, a precos iniciais, é 
de R$ 349.396,20 (trezentos e quarenta e nove mil, trezentos e noventa e seis reais e vinte 

centavos). 

(2) - DO EMPENHO E DOTAGAO: A despesa, no corrente exercicio, na parte nele a ser 
executada, correra a conta da dotacao do Orcamento do DNIT/2015, Verbas: 
26122212620000001.092308.0100000000.339037.01, devidamente empenhada, conforme 
a Nota de Empenho n° 2015NE800342, datada de 16/10/2015, no valor de R$ 29.116,35 
(vinte e nove mil, cento e dezesseis reais e trinta e cinco centavos), emitida pela Segao de 
Contabilidade e Finangas da Superintendéncia Regional do DNIT no Estado da Paraiba, a 
qual fica fazendo parte integrante deste contrato. 

PARAGRAFO UNICO - Nos exercicios seguintes, durante a vigéncia do contrato, as

[...]

pelo DNIT. 

CLAUSULA SEXTA — DAS GARANTIAS DE EXECUGAO - Em garantia da fiel e efetiva 
execugao dos trabalhos contratados, a CONTRATADA prestou caugao, sob a modalidade 
de Seguro Garantia, fornecida pela Porto Seguro Cia de Seguros Gerais, no valor de 
R$ 17.469,81 (dezessete mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e oitenta e um 
centavos), CORRESPONDENTE A 5% (CINCO POR CENTO) DO VALOR A PRECOS 
INICIAIS DO CONTRATO, conforme Guia de Recolhimento de numero 29/2015, que integra 
o presente instrumento. 

PARAGRAFO PRIMEIRO — A garantia prestada pela CONTRATADA so sera aceita pela

[...]

Pregdo Eletrénico n° 389/15-13, homologado em 13/10/2015, Lei n° 8.666/93 e suas 
alteragoes. 

DATA DE ASSINATURA: 04/11/2015. 

NUMERO DO PROCESSO: 50613.000622/2015-92 

CONTRATADA: PREMIUM CONSERVADORA E CONSTRUGOES EIRELI-ME 

CNPJ: 19.045.361/0001-82 

VALOR DO CONTRATO: R$ 349.396,20 (trezentos e quarenta e nove mil, trezentos e 

noventa e seis reais e vinte centavos). 

EMPENHOS: 2015NE800342 

VIGENCIA: 04/11/2015 a 02/11/2016. 

ORDEM DE SERVICGO N° 01/2015 - CAF: 04/11/2015 

Visto em: 10/11/2015 

Bias 
/ ry 

JAMESSON FARI ORREIA DE SOUZA PEDRO LEONCIO DE CASTRO NETO 

Chefe do Servico @jCadastro e Licitagées Coordenador de Administragao e Finangas